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NAŠI VZÁCNÍ HOSTÉ
' '

i

kolstvo bylo národním vojskem

taík také československá armáda
jel' rovníř hosty uvítat! aí na ná-

draží odkud vštchni jeli do stát
ního domu kdež byli představeni
guvernéru Slečna Hrbková va

věcném výkladu podala"obraz na

je národním vojskem' jest to pev
ná orgauisaee jejíž kázeú založe

na je na dobré vůli a politickém

Nadšené uvítání zástupců
Československé armády

Přei tiaío českého lidu ghromáždilo se v Sokolovně aby pozdravilo

tistupcé slavného našeho vojska- - — Hosté v Omahá Com-sierci-
al

klubu — Velký zájem Američanů o

naše milé hosty
'

šeho boje také poručík Niederle

Íl3 Guvernér uvítal delegaci velmi sr
dečmS a slíbil vojenské missii nej

přesvědčení Po to uvedl zajíma-

vé příklady jak Čechové dovedou

bojovat i umírat za svobodu po-

ukázal na činnost vůdce armády 'íčiiinější pomoc a rovněž tak i ka

prof Masaryka a skončil výzvou pitán Walter Anderson O pole- -

aby američtí Čechoslováci vstupo lnách byli důstojníci i jich prů
vali odhodlaně do řad Českoslo

1 " venské armády k boji za svobodu

vodčí hosty obchodního klubu SI

Šárka Hrbková byla mluvčí a

předsíň vila řečníky fieči dňstoj-ník- ň

pokud mluvili česky pře

svého národa Dlouho trvaiící po-

tlesk byl odpovědí na jeho tempe'I i ) p

kládala do aiufličiny Anglickyramentní řeč která měla by při-nés- ti

hojné ovoce mluvil poručík Niederle Mimo to

Posledním řečníkem byl Milo mluvil prof Molzer a kancléř uni-

versity prof Ilastingsslav Niedcrle absolvent právnické

fakulty na pražské universitě kte Odpoledním vlakem hosté zase

rý nadšenou řečí svou posluchače

přímo uchvátil V národě našem
odjeli do Omahy Projektovaný
zájezd do Crčte nemohl býti u- -

vidí tři fronty: jednu ve vlasti skutečněu poněvadž liják který

hold milým hostům osobně i ja-

ko representantům artpády česko-

slovenské a zároveň vzdala hold

velkému a zářivému ideálu za je-

hož dosažení se tato armáda

a pro nějž bez touhy po

slávě a uznání členové její ochot-

ně a obětavě prolétají krev svou

Čtyři hrdinové zanechali svými

proslovy hluboký dojem v srdcích

všech upřímných ("'echu oni mají

právo mluvit tak jak na schůzi

promluvili neboť přesvědčivá slo-

va svá mohou podepříti svými či

ny svými zkušenostmi svými

které za veliký cíl společ-

ný všem Čechoslovákům již při-

nesli a v budoucnosti přinesou
Proto není divu že vývody jejich

jdoucí od srdce k srdcím prová-

zeny byly nepřetržitými takřka

projevy souhlasu fy pochvaly
Dvorana Sokolovny naplněna

druhou v poli třetí v Americe —
panoval ještě dopoledne učinil ee- -

Krajané vc vlasti hráni svoji fron sty ueschňdnými a delegace do
tu velmi hrdinsky Jsou odhodlá

ni k obětem do krajnosti jak' do
Crete jeli nemohla Odpoledne při-je- li

do Lincoln zástupci z Crete a
sice pp R Mašin J Kuiicl a jiní
ještě aby vzácné hosty pozdravili
a věnovali každému na památky
krásné péro 8 delegací ereteskou

přijel také j) Karel ňmrha z Mil- -

í 0f

l )
li

I ilf

Toužebně očekávaní hosté zá-

stupci íeskoNloveiiské armády

jedni r prvních kdo$ při hlásil i se

pod červenobílé prapory se znaky
zemí československých a spolupra-

covali nu obnovení české váleéni-ck- é

slávy jsou mezi námi Česko-

slovenská vojenská komitse sestá-

vající z nadporučíka Ant Holého

a poručíka M Niederle Jos Hor-vath-

a O Španiela přijela v pá-

tek v časných hodinách ranních

jak jsme včera krátce oznámili a

získala si rázem srdce nejenom ce-

lé české Omahy ale i všech 'Am-

eričanu s nimiž přišláplo styku
Po prostém uvítání na Union n-

ádraží vzácní hosté odebrali se do

svých místností ve Honteiielleho- -

tělu kde konaly se předbČžné po-

rady 8 vojenským výborem Hosté

seznámeni byli s připraveným
a v několika chvílích ná-

sledujících zahájili již svoje po-

slání
Omažské širší veřejnosti před-

stavili se při obědě v oninžskéni

Commercial Clubu Přes to že od-

jezd nováčku do vojenských tábo-

ru a spojené s tím loučení poně-

kud zájem rozptyloval přece je-no-

podařilo se získat i pro naši

vojenskou missii zájem americké

veřejnosti uspokojivý Místnosti

omažského Commercial klubu

zdobeny byly českými vlajkami a

hosté naši po příchodu do jídelní
místnosti uvítáni byli nadšeným

potleskem Celá řada íiejpředněj-šíc- h

omažských osobností ze svě-

ta obchodního a průmyslového ja

kázali předáci dr Kramář dr Ra-ší- n

posl Klofáč Červinka a mno-

zí jiní kteří byli hotovi položití

svoji hlavu v oběť za svoji lásku

k svobodě Když pověstný Czcr-ni- n

nazval Masaryka bídným a

prohlásil celý národ že za

Masarjkem stojí a když ti kdož

přejí si rozdělení Rakouska nazvá-

ni byji zrádci přijal název zrádce

celý' národ Jsme nárotfem ujař-

meným který do poslední krůpěje

ligan jenž jel potom do Omahy

aby večer slyšel důstojníky v So

Omaze
byla do posledního místa po umo

ho posledních let nebyla v síni
ODJELA K NEMOCNÉ DCEŘI

návštěva tak ohromná jako v ten
Paní Josefina Hudečkova zná

má zdejší spolková pracovnice
to večer a když důstojníci kráčeli
za zvuku pochodu k jevišti vítala

obdržela včera od své dcery pí
krve bude bojovali za svou svobo-

du Druhá fronta armáda za hraje pravá bouře potlesku S nimi
Jack souové jež od nějakého času

usazena jest se svým manželem vozaujali na jevišti místa: r Vota

va rev J Viánek re v J Kraji
ček V Bureš J J Mik F J Ku- -

nicemi dokázala že národ jest
hoden svobody neboť dovede za

ni bojovat trpět i umírat Tato

druhá fronta vykonala pravé di-

vy chrabrosti a jako za slavných

ták rev V Cejnar dr Sedláček

J V Košnař a E Tůma

Scotts Bluffs Nebr telegrafickou

zprávu z níž zvěděla že pí Jack-sono- vá

onemocněla Paní Hude-

čkova' odjela dnes na návštěvu své

dcery Doufáme že nemcw paní
Jaeksonové není vážného rázu aj

dob husitských prchala nesčetná
Od leva k právu: Poručík Miloslav Xietlerle nadporučík

Holý poručík Josef Horvath a poručík Oldřich Španiel
Zapii jřeno lnsk The Omaha Bcc vojska křižácká jakmile zaslechla

Právník J Votava předseda

krajského výboru Č N S zahájil

program uvítáním přítomných
načež nedávno sorjjranisovanv smí

chorál "Kdož jste boží bojovnici
tak Němci v Rusku zděšeně dávali

přejeme jí aby při ošetřování

matinky se brzy pozdravilapod prapor československé armá
šen}' sbor zapěl pod řízenými p se na útěk před našimi hochy vo- -

lik dollarů národ žádá od nás ví-

ce žádá od nás skutečné oběti žá-

dá od nás to co nám dal náš ži
dy Přicházejí dobrovolně bez MALY OZNAMOVATELlaiíce: "Červenobílí přicházejí !los IJúžičky píseň "America'
rozkazu tím však ochotněji poně V bitvě u JTbořova dali naši Němkterou obecenstvo vyslechlo s vel-

kou pozorností stoje!'
vot Přispění československé A- -vadž cítí vlili národa jenž touzikož Í zástupci tisku zasedli k cům odplatu za Bílou Honí i za

domoci se svobody třeba za cenu meriky jest správně oceňováno

ale dosud nestačí Jest třeba vet staletý útisk
velkvch obětí

ší zastoupení také v českosloven Jako první i druhá fronta musí

i fronta třetí česká Amerika plni
Ve svém počátku měla českoslo

PŘIJME SE z&stupee bmt oistujicí
neb pouze místní k zastupováni jedno-h- g

z nejlepsích spolehlivých a výbor-
ně prospívajících finančních ústava na

západě Má přítomně sta ěeských zá-

kazníků a řeské hlavní oddělení Bliž-

ší podrobností jfotiěouí a tiskopisy atJ
pošleme na požádání Adresujte B K

C V Pokrok Publishing Co 1417—19

So 13 St Omaha Xcb — Adverti- -

hlavnímu stolu s našimi hosty ve-

dle celé řady předních našich kra-

janů
Právník Jos Votavu v krátké

řeči po obědě vysvětlil sbřoimiž

dění jaké vzácné hosty ve svém

venská armáda 70O hochů kteří ti svoji povinnost íf Této "frontě
útěk velkou přesilou německou

Po té představil p Votava pí
A Sedláčkovou bez odporu

naši reeitátorku která před
nesl' s procítěním jí vlastním

krásné a na dnešní dobu velmi

vhodné básně: "Jen dál!" od Ne-

rudy "Nejsme sami" od Sládka a

"České sloky" od Nerudy za ně

sklidila zasloužené uznání

platí výzva prof Masaryka : Vše
lobvli si slávy když obrátili na

do československé armády Při
Tehdy psaly noviny!-Kdybycho- m

středu jsme uvítali Upozornil na

ské armádě neboť okamžik kdy
osvobození možno vybojovati sc

dostavil Životy těch kdož armá-

du vybudovali a nyní na bojišti

klesají musí býti nahrazovány
neboť jest to vůlí národa kterou

dal na jevo manifestem v Praze i

v Liptovském sv Mikuláši Ame

sciuent týd 44-t- f
"rovnal naše vojsko k rytířům bia

mekým z české 'báje a poukázal
mčli í?l0(K) takových hrdinů mo

hli bychom jiti do 15erlína Dnes
služby které věci spojenců proka-

zuje núrod český na naši slavnou

československou armádu na naši eua armaua tato pres íuuuuu nr- -Pčveekv sbor zapěl "Star
dinň kteří touží dostatí se iietužbu po samostatnosti a na naši

že padlí hrdinové u Zborova leží v

zemi skropené krví českou pod

praporem jehož nápis hlásá: Zde

ležíme jakož zákony kázaly uám

Český voják plní více než zákony

NABÍDNUTÍ K SŇATKU

Zlí příčinou nedostatku známosti v
české společnosti rád bych so seznámil
s dívkou s přiměřeným vzděláním ve
Btáří od 18 do 26 roků musí' býti ro-

zená Češka a míti zálibu v obchodě —

rika měla by následovat! příkladu

Jen ta která myslí na Šťastnou bu

do Berlína ale do matičky Pra-

hy Národ náš činy těchto juná-

ků vykonal svoji povinnost stojí
v otevřeném boji proti liakousko-Uhersk- u

a Čechové musí povin-

nost svo ji konat i i dále Zajisté

našich ve staré vlasti kteri obě-

tují vše aby dobyli si svobody

Po slovech poručíka Horvatha

provázených všeobecnou pochva-

lou zapělo sokolské kvintetto

doucnost ať odpoví Pišto J K
Vunch 2000 Yesler Way Seattle
Wasli — Advertisement

" Marseilhiisu' ' v úpravě Bendlo- -
vykonají ji ( Vši američtí aby ta

VYPRODÁM podíl ve mlýně v ži

byla silnou dnes ne

smí bvti mladého českého člově
vém českém městečku a české osadě ve

východní Nebrasce Mlýn jest 'teprv
pět roků starý a dobře zařízen Ěle-vat-

obilní na 15000 bušlů obilí vedlo
ka který by přihlížel nečinně jak
národ český přináší oběti za své

právo Dnes nestačí říkali já

Spanglcd Banner" a p Votava

zahájil pak hlavní část programu

Nadšenými slovy poukázal na

změnu v životě národa který po-

znal pravou chvíli v níž možno

doufati ve splnění dávných tužeb:

zdůraznil že národ potřebuje ny-

ní mužů silných paží a představil

prvého ze vzácných hostů nadpo-

ručíka Ant Holého bývalého pro
fessora reálky jenž ujav se slova

promluvil v podstatě následovně:

ťeši a Slováci! Děkuji vám za

poctu nám projevenou věřím

však že nepatří nám jako spíše

první samostatné československé

armádě Když odjížděli jsme z

Francie a loučili se s našimi bra-try- „

žádali nás vojíni důstojníci
Česko-Slovensk-

á Národní Rada a:

generální štáb československé ar-

mády: Jděte a pozdravujte naše

bratry americké poděkujte jim za

které starověkým hrdinům kázaly
umírati za vlast jemu jest láska

k vlasti tímto zákonem Na konec

vybízel ku vstupu do českosloven-

ské armády Každý český člověk

měl by se snažiti aby stal se účast-

ným cti bojovati pro vlast my ne-

smíme padnouti neboť celý svět

jde s námi a proto můžeme zvolati

s pěvcem "Písní otroka": "Jen v

srdci zápal chrabrost bohatýrů a

budeni vojsko netušeuýchjSil sláb

jenom ten kdo ztratil v sebe víru

a malvm
'

ten kdo zná jen malý
cíl!"
Po řeči por Niederle vyzval p

Votava přítomné aby slavnostní

mlýna Sidetrack při mlýně Zastávám

vč načež ujal se slova poručík O-

ldřich řspaniel bývalý učitel jenž
v podstatě pravil: Jest tomu prá-

vě rok kdy řské pluky pronikly
železnou hradbou německou u Zho-rov- a

a pojistily v dějinách nové

doby čestné místo československé

armádě které dán byl činem tím-

to základ Česká družina v Ru-

sku přihlašovala se do nié a mlá-

tí v v době kdy čeští hoši počali

jsem dobrv Cech Kdo nejde s se
místo mlynaře a proto jest dobrá pří-

ležitost pro dobrého českého mlynáře
Mlýn jest na sto sudů Obchod je vy
borný což dokážou naše knihy Ke vy

bou kdo Češství své neprojeví
skutkem není dobrým Cechem

prodávám snad k vůli obchodu ale k
vůli zdraví svému jelikož chci udělatPrvní část československé armády
změnu a jiti na farmu kterou vlastprolévá již krev v zákopech kra-

jané bojují v Itálii a konají velkou ním abych nabyl předešlého zdraví O

další vysvětlení obraťte se na tuto advstupovat! do vojska francouzsképráci v Rusku Dnes je místo kaž- -
resu: "Mlynář" ef "Pokrok" 1417- -

večer zakončili zapěním hymny
ho V Rusku stavěly se orgarusa-c- i

českveh pluků v cestu velké
lého dobrého Čecha pouze v řa-láe-

h

československé armády —
1419 South 13th St Omaha Xeb— Ad--

vertisement"Kde domov můj?" Shromáždění

povstalo a spojilo své hlasy s hudpřekážky a obtíže hlavně se stra
PEKÁRNA NA PRODEJ se vším za

Poutavou vcě svou zakončil slovy

vychovatele národů J A Komen ny carské vlády Teprve kdyžvše co pro nás udělali ale řekněte

jim že na ně čekáme že doufáme
řízením moderním Dobré město v do-

brém okresu Vin8Ído Bakery Viuside
Xeb— Adv

bou v mohutný chorál který pod

hlubokým dojmein nadšených pro-

slovu našich hrdinů nesl se veleb-

ně síní jako veřejný slib že vši- -

gmcrál Kornilov uprchl z rakou

kdio zajetí a mohl podali zprávy

jaké poměry zavládly v Cechách

a na Slovensku nastala doba příz

v jejich brzký příchod Historie

je učitelkou národů Obrátíme-l- i OZNÁMENt — Kád Pražské Vla

několik listu v historii našeho ná hni věrně vytrváme pod červeno
nivější a když došlo k revoluci

roda přijdeme na dobu Jiříka Po- -

stenky čís 37 ZČHT změnil den sehíi-z- í
a budoucné budo- odbývati schůze ka-

ždé první úterý v měsíci v 'J hodin ve-

čer 2a řád Pražské Vhwteuky Aloisie

bílým praporem že ochotně splní

ochotu vybojovati k ji po boku

spojenců Jeho zajímavá řeč je-

nom zvýšila zájem o české důstoj-

níky a když po té jednoho po

druhém představil shromáždění

toto propukalo v nadšený potlesk

Nadporučík Holý první oslovil

shromáždění v jazyku francouz-

ském a českém omluviv se pře-

dem anglicky že anglicky mluví-t- i

nemůže NadSený potlesk kte-rý-

odměněna byla jeho řeč sved

čil o toni žc i v těchto řecích by-

lo mu rozuměno Anglicky pro-

mluvil k shromáždění poručík M

Niderle který v krátké za to

však věcné řeči vysvětlil jak ar-

máda československá povstala jak

statečně bojovala na poli cti a slá-

vy a jak chystá se utkati nepří-

telem v ziipase dalším

slovy promluvil o dlouholetém zá-

pasu českého národa o samostat-

nost a o naší odhodlanosti si ji vy
dobiti Přes to že anglicky po-

čal se téměř uěiti až na cestě pro-

mluvil řeč pěknou a vyvolal obdiv

u přítomných Američanu Po něm

promluvil několika slovy frnn

couzsky poručík Španiel n sloven-

sky poručík Hněvat h Všichni na-

ši důstojníci pozorně byli shromáž-

děním vyslechnuti a odměněni po-

tleskem Právník Votava pak ně

kolika případnými slovy poděko-

val shromážděným za pozornost

která důstojníkům naším byla vě-

nována

Po obědě v Omaha Commercial

klubu hosté v automobilech pp C

llromka a bankéře Horáčka zajeli

si do Fort Omaha kde prohlédli
si balonovou školu Spolu s nimi

jel kapitán amerického vojska

který podílel se na obědě v Com-

mercial klubu a j naše hosty jevil

velký zájem Vojenská správa vy- -

slala jedíioho z dťmtojníku který

vzácné nože hosty balonovou řko-Io- n

provedl Po návratu pak naši

hosté navštívili inayora Ornahy

Vmitha v jeho úřadovnč kde rov-

něž dostalo se jim velice srdečné-

ho přijetí

VZČERNf HCHOZE ČECH0

ěbradského pomazaného krále

ského: "Ze vláda tvých věcí pev-

ně věřím se k tobě' vrátí národe

můj!"
Ueč nadporučíka Holého byla

přijata s nadšením které se stup-

ňovalo při proslovech jeho druhů

v téměř neutuchající 'bouři souhla-

su "—

Po té představen byl panem Vo-

tavou poručík Jos Ilorvath býva-

lý evangelický bohoslovee„ který
zdůrazňoval především svornou

otevřena hýla vidná cesta snahám

Čoskoslováků docela Bez zvlášt-

ního vedení tvořila se pevná orpa- -
Hiuimier tajemnice —Advčeského x vfíle lidu a nalezneme

tam dějiny
'

Jednoty Českobratr

me vše iío vlast naše v dohě nej-tčž- ší

od nás vším právem žádá

Důstojníci přijali pak skvostné

kytice podané jim rodinou páně

POZOR KRAJANÉ 1

nisace čeští hoši přinášeli obětiské Podav pak přehled zásad té- -

kteří zamýšlíte zakoupit! pozemek ve
které teprve historie správně oce

to Jednoty počal výklad o česko zdejší krajině v státě Montana pokudIlromkovou a strávili nějakouní a po bitvě u Zborova když ge jc poměrně ještě laciný Mám úrodnéslovenské armádě v níž vrátili

jsme se k slavnému heslu Česko nerál Prusilov prohlásil že před pozemky vzděláno a osete obilím v ce
chvíli v síni obklopeni jsouce kra-

jany kteří upřímně tiskli jim ru ně od $20 do $65 akr s úrodou do 1
Čechoslováky mělo hy celé? Ruskosoučinnost všech Čechoslovákůbratrské Jednoty ce a projevovali jim tak svojj

Československá armáda nevyro
července Dobytkářské renčo od $10 do

$20 Každého kdo ke mně zavítá do-

vezu a ukáži mu pozemek který ti bu
vděčnost za nezapomenutelný ve

padnouti na kolena počala sou-

stavná organisace československé

armády a za krátko stály připra
stla přes noc nevyrostla z náho-

dy ona jest ovocem cítění a vůle lo přát vidětí bozplatně ať koupí ne
čer který nám příchodem svým

připravili
veny k boji dve divise Kana za- -

českého národa ona jest ovocem

sažpná Rusům u Tarnópole doleh

bo ue a kdo koupí pozemek tomu od-

razím celé cestovné sem do-- Deátoa —

Po dráže společnosti Milwáukee t ifcít

Paul můžete jeti za poloviční jízdué do
DŮSTOJNÍCI ČESKO- -

obětavosti několika neznámých hr-

dinu českých vojáků kteří šli do la zle i na naši armádu ustup je

jí byl řetězem hrozných útrap SLOVENSKÉ ARMÁDY V

LINCOLN NEBR
íápadnieb utatú o cemr se nejlepev pře- -války s odporem v srdci kteří

Několik oddílů převezeno sice do ivědčíte o vaíeho železničního 'jedna
teleprolévali krev svou aniž by vědě

Francie ale judro armády klesti sili co oběti jejich přinesou a co jc Jscw též rolníkem a bydlifn ua bráV sobotu odjeli důstojuíci čecestu sibiřskými pláněmi k Vladi- -
nicích města Dcnton ol roku 19l'3 -
Vée sé kvapem osazujo a' poícmkv w

očekává uposlechnou-l- i hlasu své-

ho srdce Oni první beze všceli
skoslovenské armády poručíci Anvostoku aby se přichystalo k pře

ceué ttoupajízáruk šli ukázat světu že česko- - praveni do Francie

Dále vysvětlil organisaci česko

Libé zvuky čisté slovenčiny půso-

bily milým dojmem na posluchače
kteří s napjatou pozorností sledo-

vali jeho slova Poukázal že dnes

nesmí býti mezi námi rozdílů jen

vzájemná dohuda v boji o osvobo-

zení národa který všichni miluje-

me poved? k cíli Nešváry "nemě-

ly by mezi námi míti místa V če-

skoslovenském vojsku stojí Čech

vedle Slováka a sleduje jediný cíl

pokořili odvěkého nepřítele jehož

útisky stejně tužce doléhaly na

Čechy i Slováky Již slovenský

básník Kollár hlásal slovanskou

vzájemnost která však teprve ny-

ní stala se skutkem který vede ná

všechny ruku v ruce za společným
cílem k plné a 'nezkrácené svobo-

dě Pokračujeme tak v práci otefí

našich kteří v pohnutém roce l4a
zahájili' boj za svobodu K boji

tomu je třeba odvahy a obětí kte-r- é

musí přinášeti i československá

Amerika Nestačí věnovali něko

L lásky ncdclam neb nmu piati ti
o prodaji pozemek e

slovenské armády ve Francii a v 'a všeliké dotazy stra nou adejíích po

slovenský národ není na ťtraně

vrahfiv že souhlasí tělem i srdcem

se spojenci kteří bojují za svobo-

du 7 těchto prvých nadšenců vy

Itálii Celá tato československá zemků mné není možno-odpovidat- i

neb pozemek stejné muíto vidS- -armáda jest výkvětem demokracie
ti apokouditi co jci prf vaše blaho a
užitek Pročež na shledanou VáS pří
tel rolník ' W J KOTTA6

rostla naše samostatná českoslo-

venská armáda Z počátku vstu-

povali hrdinové tito do řad spo

tonín Holý Jos Ilorvát Md Nie-

derle a Oldřich Španiel do Lin-

coln aby učinili návštěvu guver-

néru štítu K NeviUemu Dopro-

vázeni byli předsedou knkého
výboru p Jos T Votavou před-

sedou omažské odbočky p V J
Kutákciua předsedou vojenského

výboru p J:Mikem jakož i důvěr-

níkem p1' E Tůmou '' V Lincoln je
očekávali na nádraží členové od-

bočky Č N S v čele ke slč Šár-

kou Hrbkovou a dr Breuerein

V!ř'int cr3rnl II K Chpp při

Deuton MontAdv

jenců: první uznání projevila jim

českého nároíla a jako taková je
ryze demokratická V ní není roz

díln pólitiekýehiíábožeiiských ani

stavovských
'
Svorné vedle sebe

stojí důstojnik jako protý vojín

profesor i dělník učitel úředník i

řemeslník Čechové přineMi si b

fsebou tradici sokolské kázně a tu

zavedli si térr amádě Jal:o &o

řHODÁM FARMU o 13 akrech haed
oa hraoicp h niét Jcít-r- hraničí a

peiemkem na severní otrauc Stavby
zánovní a veliké Prodám c viím neH

jen pozemek Pířte na Fr Uchytil
Vx"%x "Vší i- Atvtrtkjstčt'

Erancie která za příkladné jrjich

činy udatetjství povolila zřízení té

to armády Od té doby sjíždějí i

dobro volíc i ze všech částí svita

rodní na jakou se nezapomíná

Veéer o 8 hodině uspořádá nA

byla t Sokolovpě schůze Čech i
Hyla towhŮze maniestační hlav-Cfc&k- á

Omaha vzdala velkolepý


